
 

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1 

Oznámenie o oprave Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 
a  súťažných podkladov 

 

Národné centrum zdravotníckych informácií (NCZI), so sídlom Lazaretská 26, 811 09 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 178/2021 z 02.08.2021 ozn. 38217 – MUS Oznámenie o vyhlásení 
verejného obstarávania a v Európskom vestníku č. 2021/S 146-387725 zo dňa 
30.07.2021 na predmet zákazky „Zabezpečenie efektívneho používania služieb 
ePN“. 

 

Verejný obstarávateľ Vám oznamuje, že sa menia nasledovné časti Oznámenia 

a súťažných podkladov:  

Bod IV.2.2) Oznámenia po úprave znie:  

„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť  

Dátum a čas: 08.10.2021 13:00“  

 
Bod 16.2 časti A.1 súťažných podkladov po úprave znie:  

„16.2 Lehota na predkladanie žiadosti o účasť je stanovená do 08.10.2021 

do 13:00 h. Pre odoslanie a doručenie všetkých dokumentov tvoriacich žiadosť 

o účasť v elektronickej forme v systéme JOSEPHINE je rozhodujúci serverový 

čas v systéme JOSEPHINE.“  

V súťažných podkladoch v časti C. Podmienky účasti, technická a odborná spôsobilosť 
bod 3.1 po úprave znie:  

 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  

3.1. Uchádzač predloží zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od 
vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; 
dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ 
podľa zákona o verejnom obstarávaní. Referenciou je elektronický dokument, 
obsahujúci potvrdenie o poskytnutí služby na základe zmluvy alebo rámcovej dohody 
uzatvorenej podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktorý obsahuje náležitosti podľa § 
12 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní. 

Zoznamom poskytnutých služieb uchádzač preukáže poskytnutie služieb rovnakého 
alebo obdobného charakteru ako je predmet zákazky (obdobným predmetom 
zákazy sa rozumie vytvorenie nového informačného systému, t.j. analýza, návrh 
riešenia, návrh architektúry, vývoj a testovanie, nasadenie informačného systému do 
rutinnej prevádzky alebo rozšírenie informačného systému) v kumulatívnej hodnote 

https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
http://www.nczisk.sk/


2 

min. 1 500 000 EUR bez DPH a uchádzač môže túto hodnotu preukázať jednou 
zmluvou alebo kombináciou viacerých zmlúv. Jednotlivé oblasti môžu byť preukázané 
jedným plnením/zmluvou alebo kombináciou, pričom uchádzač týmto zoznamom 
preukáže splnenie nasledujúcich podmienok účasti:  

1. Jeden projekt so súhrnnou hodnotou minimálne 800 000 EUR bez DPH, ktorého 
predmetom bolo vytvorenie alebo rozšírenie informačného systému, ktorý slúži na 
evidenciu, konsolidáciu a spracovanie údajov od interných a externých používateľov v 
minimálnom počte 10.000 stotožnených/identifikovaných používateľov a slúži na 
podporu spracovania procesov zberu, a diseminácie údajov od externých subjektov a 
je riadená metadátami, pričom tento systém je navrhnutý ako vysoko dostupný a 
zvláda obslúžiť 10 000 súčasných používateľov v jednom okamihu s dobou odozvy do 
3 sekúnd. Dostupnosť informačného systému je potrebné preukázať výsledkami 
performance testov. 

2. Jeden projekt, ktorého predmetom bola integrácia systémov medzi organizáciami 
na úrovni výmeny údajov prostredníctvom integračnej platformy. Predmetom 
integrácie musia byť minimálne dve integrácie na referenčný register alebo 
ekvivalentný register k referenčným registrom. 

 (Zoznam referenčných registrov sa nachádza v centrálnom metainformačnom 
systéme verejnej správy a je prístupný na adrese  

https://metais.vicepremier.gov.sk/refregisters/list?page=1&count=20)  

3. Jeden projekt, ktorého predmetom bolo vytvorenie informačného systému alebo 
rozšírenia informačného systému, ktorý implementoval dynamické riadenie BPM 
procesov a služieb podľa BPMN 2.0 notácie v minimálnom počte 30 rôznych BPMN 
procesov.  

4. Jeden informačný systém nasadený vo vládnom cloude 
 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že ostatné časti súťažných podkladov 
vrátane všetkých príloh zostávajú nezmenené. 

https://metais.vicepremier.gov.sk/refregisters/list?page=1&count=20

